
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 138  del  22/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719504  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1719504  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 138    del  22/03/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ E SOSTA I N ALCUNE VIE  
CITTADINE E FRAZIONI PER LAVORI RELATIVI ALLA POTAT URA DI  
ESSENZE ARBOREE - DITTA ESECUTRICE SOCIETA’ ECOINNO VA.               

  
IL COMANDANTE 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa  Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
PRESO ATTO della richiesta, pervenuta  via mail 15/03/2019 da parte  della  Società Ecoinnova relativa alla 
necessità di regolamentare la viabilità e la sosta in alcune  vie  cittadine e frazioni per l’esecuzione dei lavori  
relativi alla potatura di essenze arboree; 
 
ACCERTATO che i lavori interesseranno Via Agrigento  – Rua degli Orti – parcheggio Colucci – Via 
Napoli – Via Salvadori – Via Tozzi Condivi –  Via Sardegna Scuola infanzia  - Via Galilei – via Mamiani – 
Giardini Pubblici - Via Loreto – area in prossimità della scuola M. D’Azeglio - Fraz. Fosso Riccione 
Villaggio del Fanciullo – Via Amadio – Via C. A. Vecchi -  Largo dei Garofani – Largo delle Dalie – Via 
Vallevenere - Fraz.ne Venagrande – Via delle Zinnie – Via dei Cedri – Viale Marconi – Largo dei Tigli – Via 
della Polveriera –Largo dei Mandorli – Via delle Mimose – Piazza S. Maria Intervineas – SS. Piceno 
Aprutina km 3.500 – Via dei Gelsomini – Via degli Aceri e ciclopedonale; 
  
RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza al fine di garantire lo svolgimento dei lavori sopra 
specificati; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 

 
VISTO l' art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada"; 

 
ORDINA 

 
Per il periodo  dal con decorrenza immediata e fino al 31/12/2019: 
 
- di istituire il divieto di sosta con rimozione coatta 00/24  lungo i tratti stradali di Via Agrigento,  – Rua 
degli Orti – parcheggio Colucci – Via Napoli – Via Salvadori – Via Tozzi Condivi –  Via Sardegna Scuola 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 138  del  22/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719504  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

infanzia  - Via Galilei – via Mamiani – Giardini Pubblici  - Via Loreto – area in prossimità della scuola M. 
D’Azeglio- Fraz. Fosso Riccione Villaggio del Fanciullo – Via Amadio – Via C.A.Vecchi - Largo dei 
Garofani – Largo delle Dalie – Via Vallevenere - Fraz.ne Venagrande – Via delle Zinnie – Via dei Cedri – 
Viale Marconi – Largo dei Tigli – Via della Polveriera –Largo dei Mandorli – Via delle Mimose –  Piazza 
S:Maria Intervineas – SS. Piceno Aprutina km 3.500 – Via dei Gelsomini – Via degli Aceri  e ciclopedonale; 
 
La segnaletica di divieto di sosta dovrà essere collocata con 48 ore d’anticipo rispetto alle esigenze e sulla 
stessa dovranno essere indicati il giorno e l’orario in cui il divieto sarà operativo; 
 
Il transito pedonale lungo i tratti di marciapiede di volta in volta interessati ai lavori sarà assicurato 
dirottando lo stesso sul lato opposto mediante la sistemazione di apposita segnaletica stradale di chiusura e 
deviazione (pannello con dicitura “pedoni sul lato opposto” da collocare all’altezza degli attraversamenti 
pedonali più vicini o mediante la sistemazione di idonee strutture di protezione  in sostituzione del piano 
stradale interrotto e l’ausilio di un moviere; 
 
La suddetta modifica sarà attivata mediante la collocazione a cura e spese della Ditta, della prescritta 
segnaletica  stradale  nel rispetto degli artt. 7 e 21  del C.d.S; 
 
La Società Ecoinnova esecutrice dei lavori  dovrà: 
 
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della segnaletica stradale, nel rispetto degli artt. 7 - 21 
del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;  
- adottare opportune cautele a tutela della pubblica incolumità; 
- evitare attraverso l'uso d’idonei sistemi di protezione l'immissione sul suolo di materiali o polvere; 
- garantire in sicurezza la circolazione in prossimità delle aree di intervento disciplinando all’occorrenza la 
circolazione nel pari tratto con personale  proprio munito di palette per transito alternato  da moviere; 
Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12  del 
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto disposto 
dalla presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.   
        

         
 
 IL COMANDANTE 
TS/ts (Dr.ssa Patrizia Celani) 
 
Società Ecoinnova 
 
Servizio Manutenzione 
 
Segreteria del Sindaco 
 

 
 


		2019-03-22T09:36:55+0100
	CELANI PATRIZIA




